2024年 5月 17日（金）

保護者各位

札幌市立平岸小学校

学校長

  新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より

本校教育活動へのご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。令和６年度の運動会を下記の要領で実施いたします。

本年度も全校一斉、午前開催となります。保護者の皆様のご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

            ５月２５日（土）（予備日①5/26 ②5/27 ※以降平日開催）

            児童登校    ８：１５～８：２５ 運動会開始８：３５

            保護者の方は８：１５からグラウンドに入れます。

・全学年、①「かけっこ・短距離走」、②「団体競技」、③「表現」の３種目に出場します。

５～６年生のみ、選抜リレーを実施します。

平岸小学校 運動会開催要領について

２．プログラム（通常版）について

家庭数配付

１．日 時

天候によるプログラム変更、延

期の場合は、「すぐーる」「学校

HP」でお知らせします。

【縮小版プログラムについて】

天候不順が予想される場合には、縮小版プログラムで実施します。全学年、「かけっこ・短距離走」と「表現」

の２種目に取り組みます。団体競技、選抜リレーの実施は見送ります。

出走順

６年間で様々な出走方法を経

験させるため以下のような出走順

で走ります。

１・２年生：男女混合 身長順

３・４年生：男女混合 くじ順

５・６年生：男女混合 走力順

運動会のテーマ

一人一人が力を発揮し、

互いのがんばりを認め、

共に高め合おう

は、「優先観覧ゾーン」（立ち見 撮影可）

・ふれあいシートは立ち見が厳しい方がご利用できます。ご利用の際は近くの職員にお声掛けください。

・当日は、登校の児童や保護者の方の自転車等で混雑が予想されるとともに、路上駐車は近隣の皆様への迷惑になり

ますので、車での来校はご遠慮願います。近隣商業施設の駐車場のご利用はおやめください。

・自転車は、プール横に、順序よく並べてください。

・校地内は全面禁煙、ペットの持ち込みは禁止となっておりますので、ご協力をお願いいたします。

① 観覧の人数制限は設けません。未就学児は、お手を離さないようお願いします。

② 席取り抽選はありません。グラウンドトラック周辺に「優先観覧ゾーン」を設けます。出場学年の保護者

の方はそちらで観覧ください。優先観覧ゾーン内は立ち見、撮影可能です。学年確認のため、保護者ＩＤ

カード（吊り下げ名札）又は運動会用保護者ＩＤカードの着用をお願いします。

③ 競技中のお子さんをできる限り近くで見られるよう、お子さんが競技に出場していない時は、「優先

観覧ゾーン」には入らず、お子さんが競技に出場している方に場所をお譲りください。

整理係の保護者はビブスと腕章を身に付けています。移動のお願いなどの声掛けをさせていただきま

すのでご協力ください。

④ 保護者の方は、児童席エリアに入られません。児童席後方の通り抜けもご遠慮ください。

⑤ 観覧中は水分補給のみとし、校地内での食事はお控えください。

【お子さんが競技に出場していない時は・・・】
・優先観覧ゾーン以外のスペース、または体育館でお待ちください。

・体育館を待機場所として一部開放します。授乳コーナーも設けます。

・校地内の空いているスペースでお待ちになる際は、シートを敷いたり、持参した椅子に座ったりす

ることは可です。ただし、移動の際は、それらを置きっぱなしにせず、必ずお持ちください。

 ※テントの設置は不可とします。

４．観覧について

観覧保護者待機スペース

観
覧
保
護
者
待
機
ス
ペ
ー
ス

通
用
門

３．会場について

待機・休憩スペース

←児童席後方の通り抜けはできません→

出入口

多目的トイレも

あります

ふ
れ
あ
い

シ
ー
ト

校 地 内

全面禁煙

ペット持込不可

優先観覧ゾーン内に立ち入るときは各自 ID カードが必要となります。各ご家庭に配付済みの保護者ＩＤカー

ドで足りない場合は運動会用保護者ＩＤカードをご利用ください。

5/20（月）～5/24（金） に配付します。必要枚数をお子さんにお伝えください。

【運動会用保護者ＩＤカード】

〇不明な点等ございましたら、学校までご連絡ください。

  【電話】８１１－８１２８（担当：教頭）

５月２５日

（土）

５月２６日

（日）

５月２７日

（月）

５月２８日

（火） 以
降
は
５
月
２
８
日
に
準
ず
る

①  全競技完全実施 休み 振替休業日 通常授業

②  縮小版プログラムで実施 休み 振替休業日
通常授業

残り競技実施

③  中止 全競技完全実施 振替休業日 通常授業

④  中止 縮小版プログラムで実施 振替休業日
通常授業

残り競技実施

⑤  中止 中止

午前 運動会

弁当持参

５時間目あり

通常授業

５．天候に応じた実施日程

６．運動会用保護者ＩＤカードの配付について

競技学年の色のＩＤカードが必要になりますので、ご兄弟姉妹がいる場合は全色揃えてください。

優先観覧ゾーンに入る場合は分かりやすいように明示ください。

各学年の体育帽子の色となります。

１年生→黄

２年生→オレンジ

３年生→青

４年生→赤

５年生→紫

６年生→緑

６